Município de Mercedes t~041~ J
Estado do Paraná

PARECER ,JURtDICO

Procedimento Licitatório n" 264/2023
Pregão Eletrônico n" 95/2023
Objeto: Aquisição de equipamentos de Proteção Individual - EPI' s e itens de segurança
a serem utilizados por servidores públicos em atividades diversas da Administração Geral
do Município de Mercedes,

Após avaliação do procedimento em epígrafe, a Procuradoria Jurídica, com base
nas informações prestadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, que são os responsáveis
pela condução e julgamento da Licitação, assim como nas condições do Edital, no aspecto
formal, manifesta-se pela HOMOLOGAÇÃO do certame para todos os fins de direito.

,o:; :....:.~ .: :..<:.:~>y.~.\ !- •.•• ~.~~'.':;- •• /~

Mereedes - tJR, em 21 de fevereiro de 2024.

.' ....

Geov mf'-P.I.W1:rí

PROCURADO JURÍDICO··
OABIPR 52531

\ ~. ., 1 \., ~ r .' ::: í i', 1 " • I' . ; l I J .' I,,', í ~ . J \ • I . ,

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
E-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

, !S5<J ;ASa I
Municlpio de Mercedes '{2

Estado do Paraná

PORTARIA N°
DATA:

088/2024
21 DE FEVEREIRO DE 2024

o Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, e de conformidade com o disposto no artigo 71, lI, "g" da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório n" 264/2023, na modalidade
Pregão, forma Eletrônica, n" 95/2023,

RESOLVE

Art. 10 HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório n? 264/2023, na modalidade Pregão,
forma Eletrônica, n? 95/2023, cujo objeto já foi devidamente ADJUDICADO pelo Pregoeiro aos
seus respectivos vencedores, conforme registrado na Ata de Sessão Pública, tornando público
seu resultado na forma que segue:

ITEM 01
Adjudicatário: Flaytom Willer Rodrigues Faria
Valor total: R$ 1.278,42 (um mil duzentos e setenta e oito reais e quarenta e dois
centavos)

ITEM 02
Adjudicatário: Flaytom Willer Rodrigues Faria
Valor total: R$ 4.084,80 (quatro mil oitenta e quatro reais e oitenta centavos)

ITEM 03
Situação: FRACASSADO

ITEM 04
Situação: FRACASSADO

ITEM OS
Situação: FRACASSADO

ITEM 06
Adjudicatário: Cabana Magazine Ltda.
Valor total: R$ 4.495,50 (quatro mil quatrocentos e noventa e cinco reais)

ITEM 07
Situação: FRACASSADO

ITEM 08

Publicado em: 21 de fevereiro de 2024 - Edição 3647
Diário Oficial Eletrônico: www.publicacoesmuniciQais.com.br/eatos/I1]~rcedes

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45)3256-8000 - CEP 85998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

Município de Mercedes
Estado do Paraná

Situação: DESERTO

ITEM 09
Adjudicatário: Portalseg Licitações Com Rep Ltda.
Valor total: R$ 6.344,40 (seis mil trezentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos)

ITEM 10
Situação: FRACASSADO

ITEM 11
Adjudicatário: Portalseg Licitações Com Rep Ltda.
Valor total: R$ 4.452,00 (quatro mil quatrocentos e cinquenta e dois reais)

"EMI2
Situação: FRACASSADO

ITEM 13
Situação: DESERTO

ITEM 14
f djudicatário: Portalseg Licitações Com Rep Ltda.
Valor total: R$ 12.786,40 (doze mil setecentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos)

}"EM 15
Situação: FRACASSADO

r' ,:1\1 16
Situação: FRACASSADO

7
S'l ração: FRACASSADO

ITEM 18
Situação: FRACASSADO

r'~lII9
S'~u< ção: FRACASSADO

•• :i\120
SiLU< ção: FRACASSADO

r 'E '121

Publicado em: 21 de fevereiro de 2024 - Edição 3647
Diário Oficial Eletrônico: www.publicacoesmunicipais.com.br/eatos/rnercedes

Rua ur. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45)3256-8000 - CEP 85998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

Município de Mercedes

Estado do Paraná

Situação: DESERTO

lTE1122
, djudicatário: Medlab - Produtos para Saúde Ltda.
Valor total: R$ 6.888,00 (seis mil oitocentos e oitenta e oito reais)

ITEM 23
Situação: FRACASSADO

TEiVl24
Situa ão: DESERTO

'1 :1/125
Si LI< ção: FRACASSADO

ITEM 26
Situação: FRACASSADO

rrEI 127
Situação: FRACASSADO

'r i~ltfI 28
Si uação: FRACASSADO

l'ú<:J 129
Si uação: FRACASSADO

I' ':1' 30
.;:,l" .ão: FRACASSADO

"A .,;.131
Si1Ll8Ção: FRACASSADO

l"dC,M 32
S·, ração: FRACASSADO

1 ':1 33
~;'ddÇão: FRACASSADO

'·'LlHyão: FRACASSADO

Publicado em: 21 de fevereiro de 2024 - Edição 3647
O·:J(io Oficial Eletrônico: www.Qublicacoesmunicipais.com_j?J!.§_ª_tQ~L!llercedes

RUd I. OS\'Jaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45)3256-8000 - CEP 85998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br-CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

rAGG~6112 I
Município de Mercedes

Estado do Paraná

'J 1'. L 35
.;', ~:Jo: FRACASSADO

• ' :1' 36
. \ .judics tário: Brasepi Comércio de Equipamentos de Segurança Ltda.

1< lor total: R$ 6.266,04 (seis mil duzentos e sessenta e seis reais e quatro centavos)

ITEM 37
Situação: FRACASSADO

1 • 1.\ 38
:-:;'lua;ão: FRACASSADO

r , ,], 39
0;l lação,: FRACASSADO

ITE 140
S;I, ,:~(l: FRACASSADO

1 .' .• 1 1
,J •• l.L.;UO: FRACASSADO

•• :n/ 42
S' uação: FRACASSADO

1. 'I. 43
, ; .... ;jo: FRACASSADO

: .. 44
. , L"i'í : FRACASSADO

• : .. 1' 5
s.. u.ção: FRACASSADO

I •
.li ••.• • ~ \.)

SI l LlJU: FRACASSADO

•. '.,: .• 1 7
.,.,l L,\:i'íO: DESERTO

! r :; "J
'j l'-,.;i:O: DESERT'O

Publicado em: 21 de fevereiro de 2024 - Edição 3647
Diário Oficial Eletrônico: www.publicacoesmunicil2ais.com.pr/eatos!mercede~

Rua t.r. OS~ aldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45)3256-8000 - CEP 85998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

rãs99I@-1
Município de Mercedes

Estado do Paraná

1 ' ,:,.f -!9
.;:" ~ ... ~iu: FRACASSADO

... -' )

,; .. l, •• ção: DESERTO

r'; 151
Situu 'fio: DESERTO

1 l'~." 52
:-':,Wl,:~-i,): DESERTO

, ... lU CONVOCAR os adjudicatários citados no artigo anterior para, no prazo de 05
(cinco) ,,'~.:) úteis, comparecer ao Departamento de Administração da Prefeitura do Município de
Merece :" :\ fim de celebrar o competente Contrato de Compra e Venda, sob pena de decair do
direito '. ',), tra ação.

, .. o" Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

I,. ,.,·,_:.,i,) de Merccdes, Estado do Paraná, em 21 de fevereiro de 2024.
LAERTON Assinado de forma digital por

WEBER:045304219 ~~~~:~,~~Egi~,0::~';;';;9B8
88 -03'00'

Laerton Weber
PREFEITO

Publicado em: 21 de fevereiro de 2024 - Edição 3647
Diário Oficial Eletrônico: www.publiçacoesmunicipais.com.bdeatos/mercedes

RLI~ I r. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45)3256-8000 - CEP 85998-000 - Mercedes - PR
e-rnail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

, Llt: dLI.JL\'(\_1 LVJlt v I"\.J.UOV IV ••• ta L.Cl VlO~UIJ.L(;l LV.lUIULlpa.1

DIARIO OFIC~---,
MUNICÍPIO DE MERCEDES

ANO:,""X"'-II,_ ~ ..,.E!!!!.Yt:'.Y_.!!_"__"'_=.:.:...._
www.mercedes.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA N° 088/2024

PORTARIA N° 088/2024
DATA: 21 DE FEVEREIRO DE 2024

o Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade
com o disposto no artigo 71, 11, "g" da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório n" 264/2023, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, n?
95/2023,

RESOLVE

Art. 1° HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório n? 264/2023, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, n?
95/2023, cujo objeto já foi devidamente ADJUDICADO pelo Pregoeiro aos seus respectivos vencedores, conforme
registrado na Ata de Sessão Pública, tornando público seu resultado na forma que segue:

ITEM 01
Adjudicatárlo: Flaytom Willer Rodrigues Faria
Valor tolal: R$ 1.278,42 (um mil duzentos e setenta e oito reais e quarenta e dois centavos)

ITEM 02
Adjudicatário: Flaytom Willer Rodrigues Faria
Valor total: R$ 4.084,80 (quatro mil oitenta e quatro reais e oitenta centavos)

ITEM 03'
Situação: FRACASSADO

ITEM 04
Situação: FRACASSADO

ITEM 05
Situação: FRACASSADO

ITEM 06
Adjudicatário: Cabana Magazine Ltda.
Valor total: R$ 4.495,50 (quatro mil quatrocentos e noventa e cinco reais)

ITEM 07
Situação: FRACASSADO

ITEM O
Situação: DESERTO

ITEM 09
Adju ic: tário: Portalseg Licitações Com Rep Ltda.
Valor total: $ 6.344,40 (seis mil trezentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos)

ITEM 10
Situação: FR CASSADO

ITEM 11
Adjudicr tário: Portalseg Licitações Com Rep Ltda.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP·Brasil e Protocolado com Carimbo de
Tempo.

O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento. desde que visualizado através do site:
www.mercedes.pr.gov.br

Página 1

, LI\: al...V1UV I...VUl V r1.1UÕV I V \,.Ia L"t:,l V1ÕC:t1Ul...a l"'lUlIll...lpCU

D ARIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MERCEDES r:o I 119 I

ANO: XII
www.mercedes.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Valor total: R$ 4.452,00 (quatro mil quatrocentos e cinquenta e dois reais)

ITEM 12
Situação: FRACASSADO

ITEI 13
Situação: DESERTO

ITEM 14
Adjudicatário: Portalseg Licitações Com Rep Ltda.
Va or otal: R$ 12.786,40 (doze mil setecentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos)

ITE 15
SilLlé.1Ç::,U: FRACASSADO

ITEI\. I'

Situaçáo: F ACASSADO

ITEM 17
Situação: FRACASSADO

ITEM 18
Si li <..iç': 0: FRACASSADO

11[ 19
jlu~.Çuu: FRACASSADO

ITEM 20
:lUÜÇi:iÚ: FRACASSADO

I E •• ~
i,U~,Ç;-hJ: DESERTO

~ I LI. L
f ;~ .ic: .tário: Medlab - Produtos para Saúde Ltda.
V I I l..J "ti: R$ 6.888,00 (seis mil oitocentos e oitenta e oito reais)

ITEI\ 23
Cj Li ç-,v: FRACASSADO

11 t=. 2·,
~ ,Li •• ,·'"; J: DESERTO

rr .\1 "-,,,

~ ~H\) I.h.r FRACASSADO

11 EIv 26
:.l,~.,,'Jv: FRACASSADO

IT[I\I ') 1
'jlL •..• " .• o: FRACASSADO

ITt. ~ z.,
~. l. ,.,. •• .): FRACASSADO

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de
Tempo.

O Municipio de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:
www.mercedes.pr.QQv.br

Página 2

, ut: al..U.lUU LVUl U ru.UÕV lU ua 1 ...• l:J ViÕaJIH .• a l\'.lUIIJ.LJpCl. .•.

DIARIO OFI
MUNICÍPIO DE MERCEDES

evereiro de 2024 ANO: XIl .."ED_lÇÃO N°: 3647
www.mercedes.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

IlFI 29
, i,,'d;,·;u: FRACASSADO

ri, ... , J
~i"Jé" ,', J: F~ACASSADO

ITE 31
Silué ç50: FRACASSADO

ITE 32
c i ct'::.J: FRACASSADO

lTEI I 33
SilL;,; :;í J: FRACASSADO

3
S;l.JLl(,-~O: FRACASSADO

ITE 135
~.; u: , ,J: FRACASSADO

II .. o.JV
t-: jt, j ,;'lário: Brasepi Comércio de Equipamentos de Segurança Ltda .

.. -', .u.:,I: R$ 6.266,04 (seis mil duzentos e sessenta e seis reais e quatro centavos)

IT l I~I J
••.. l\..I ív: FRACASSADO

IT i 3
~;,.r .. ··íl): FRACASSADO

11 ., _
~I Li ; •.• : FRACASSADO

li"'''',J
I,"L' ,:,',0: FRACASSADO

ITt:.. 1
~'. , ,",J: FRACASSADO

I t: •.. 2
S: _'_', ' J: FRACASSADO

11 Ir' .-..J

e.. ,', J: FRACASSADO

IT _,,'
~_;I~L.,,~: í ): FRACASSADO

1I I.', t.
~;~u:.,:"J: FRACASSADO

II E. •• ti

I
BI

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de
Tempo.

O Municípío de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:
www.mercedes.pr.qov.br

Página 3

, LJt' aLUlI •. H._' LVJ.lI V rU1l5v IV ua LJt'l VIÕalULa lVlUll1Upal

DIARIO OFI
.---' ~--~~~ ---.--------------------------~~~~~------------------~~~~~~~=--------

I.. 1 de fevereiro de 2024 ANO: X-"I . .:.-I __
www.mercedes.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Situ(J~:[io: FRACASSADO

11 , ••• I
: DESERTO

1 U,l • \.,.:

iiuaçào: DESERTO

ITE,>,I 9
SilUQ';:- o: FRACASSADO

ITE: I r
S:' L, , •• 0: DESERTO

I [1>15
S. ·d.J: DESERTO

I E 52
S'~L","::J'J: DESERTO

J. n, :. v CO VOCAR os adjudicatários citados no artigo anterior para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis,
compar d c. Departamento de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes a fim de celebrar o competente
Contrat .u \. , ".:)1 a e Venda, sob pena de decair do direito à contratação.

A. l "~~;:ta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

f\ t., .;l í,..,io ele Mercedes, Estado do Paraná, em 21 de fevereiro de 2024.

Laerlon Weber
PREFEITO

PORTARIA N° 089/2024

rU IA N° 089/2024.
21 DE FEVEREIRO DE 2024.

O Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e na forma
do disposto no Artigo 71, 11, "a" da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE

, I. I ~ 'vil EDER férias aos servidores municipais elencados no Anexo I desta portaria, no período
especiflc, i" ,I ~ ,: .. .L;,'O aos períodos aquisitivos listados.

Art, 2 - t:";La Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

Muuicíp.o ele Mercedes, Estado do Paraná, em 21 de fevereiro de 2024,

Laerton Weber
PREFEITO

... _.;

wiário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP·Brasil e Protocolado com Carimbo de
Tempo.

O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:
www.mercedes.pr.gov.br

Página 4